HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

*

Số 16 - TTr/BTG&DVHU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

    Đam Rông, ngày 13 tháng 5 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện Đam Rông

trong 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị

khóa XII về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh”

-----

Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện Đam Rông.

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 03/01/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Lâm Đồng ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn

tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Hướng dẫn số 200-HD/BTGTU, ngày 19/11/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về “Hướng dẫn các hình thức tổ chức biểu dương, khen thưởng và

gặp mặt các tập thể, cá nhân, hộ gia đình tiêu biểu, điển hình trong học tập và làm

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2025-2030;

Thực hiện Kế hoạch số 238-KH/HU, ngày 21/4/2025 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về việc tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016

của Bộ Chính trị khóa XII về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh”.

Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy kính đề nghị Chủ tịch UBND huyện

Đam Rông xét tặng Giấy khen cho 08 tập thể,  18 cá nhân đã có nhiều thành tích trong 10

năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII về

“Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

 Cụ thể như sau:

I. Về tập thể:

1. Đảng ủy Quân sự huyện Đam Rông;

2

2. Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy Đam Rông;

3. Cán bộ và nhân dân thôn 1, xã Đạ Long;

4. Cán bộ và nhân dân thôn 5, xã Rô Men;

5. Cán bộ và nhân dân thôn 3, xã Liêng Srônh;

6. Cán bộ và nhân dân thôn Đạ Nhinh 1, xã Đạ Tông;

7. Chi bộ thôn Phi Có, xã Đạ Rsal;

8. Chi bộ Ngân hàng chính sách xã hội, huyện Đam Rông.

II. Về cá nhân:

1. Ông Đoàn Xuân Nguyên  - UVBTVHU, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy

Quân sự huyện Đam Rông;

2. Ông Âu Văn Nghị - HUV, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

3.  Bà Trương Thị Phượng - Bí thư chi bộ, Hiệu trường THPT Nguyễn Chí

Thanh, xã Phi Liêng;

4. Ông Nguyễn Hữu Hanh - Phó Bí thư chi bộ, Phó hiệu trưởng trường

PTDTNT THCS huyện Đam Rông;

5. Ông Ntơr Ha Krai -  Bí thư chi bộ thôn Tu La, xã Đạ M’Rông;

6. Ông  Ha Câu  -  Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Rô Men;

7. Bà Cơ Liêng K’ Ơn - Phó Chủ tịch Hội Nông dân xã Đạ Long;

8. Ông Phạm Văn Tiến - Thôn Đạ Sơn, xã Đạ K’ Nàng;

9. Bà Nguyễn Thị Bảo Nhi - Thôn Đạ K’ Nàng, xã Đạ K’ Nàng;

10. Bà K' Biển - Bí thư Chi bộ thôn  Boob Lé, xã Phi Liêng;

11. Bà Nguyễn Thị Thúy -  Nhân viên trạm Y tế xã Phi Liêng;

12. Bà Lưu Thị Vương Anh - Giáo viên Trường THCS Lê Hồng Phong, xã

Đạ Rsal;

13. Ông Cil Nếu - Chủ tịch Hội Khuyến học xã Đạ Tông;

14. Bà Nguyễn Thị Hương Giang  - Giáo viên Trường THPT Phan Đình

Phùng, xã Đạ Rsal;

15. Ông Hà Minh Tự - Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện;

16. Bà Hoàng Hải Yến - Phó Bí thư Chi bộ, Phó Hiệu trưởng trường Tiểu

học  Liêng Srônh;

17. Bà Đinh Thị Luyên - Giáo viên Trường THCS Đạ K’Nàng, xã Đạ K’

Nàng;

3

18. Ông Quách Công Khuyên - Đại đội trưởng Đại đội Dân quân cơ động

huyện Đam Rông, Ban Chỉ huy Quân xã Rô Men.

 Các trường hợp đề nghị khen thưởng trên đã được xét duyệt, thẩm định đảm

bảo đúng quy định về đối tượng, hồ sơ, thủ tục theo quy định hiện hành và đạt tiêu

chuẩn quy định.

(Có Biên bản họp xét của HĐTĐKT Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy và

Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân kèm theo).

Kính trình Chủ tịch UBND huyện Đam Rông xem xét, quyết định./.

Trân trọng

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Phòng Nội vụ,

- Lưu VPHU, BTG&DVHU.

TRƯỞNG BAN

Trần Phú Vinh

4

DANH SÁCH

Đề nghị khen thưởng tập thể và cá nhân có thành tích tiêu biểu tại Hội nghị

Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016

-----

Stt Tên đơn vị
Ghi

chú

I. Về tập thể

1 Đảng ủy Quân sự huyện Đam Rông

2 Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy Đam Rông

3
Cán bộ và nhân dân thôn 1, xã Đạ Long

4
Cán bộ và nhân dân thôn 5, xã Rô Men

5
Cán bộ và nhân dân thôn 3, xã Liêng Srônh

6
Cán bộ và nhân dân thôn Đạ Nhinh 1, xã Đạ Tông

7
Chi bộ thôn Phi Có, xã Đạ Rsal

8
Chi bộ Ngân hàng chính sách  xã hội, huyện Đam Rông

II. Về cá nhân

1
Ông Đoàn Xuân Nguyên  -  UVBTVHU, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy

Quân sự huyện Đam Rông

2 Ông Âu Văn Nghị - HUV, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo

3
Bà Trương Thị Phượng - Bí thư chi bộ, Hiệu trường THPT Nguyễn

Chí Thanh, xã Phi Liêng

4
Ông Nguyễn Hữu Hanh -  Phó Bí thư chi bộ, Phó hiệu trưởng trường

PTDTNT THCS huyện Đam Rông

5 Ông Ntơr Ha Krai -  Bí thư chi bộ thôn Tu La, xã Đạ M’Rông

6 Ông  Ha Câu - Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Rô Men

7 Bà Cơ Liêng K’ Ơn - Phó Chủ tịch Hội Nông dân xã Đạ Long

8 Ông Phạm Văn Tiến - Thôn Đạ Sơn, xã Đạ K’ Nàng

9 Bà Nguyễn Thị Bảo Nhi - Thôn Đạ K’ Nàng, xã Đạ K’ Nàng

10 Bà K' Biển - Bí thư Chi bộ thôn  Boob Lé, xã Phi Liêng

11
Bà Nguyễn Thị Thúy -  Điều dưỡng, Trưởng phòng khám Đa khoa

Khu vực xã Phi Liêng

12
Bà Lưu Thị Vương Anh - Giáo viên Trường THCS Lê Hồng Phong,

xã Đạ Rsal

13
Ông Cil Nếu - Chủ tịch Hội Khuyến học xã Đạ Tông

2

14
Bà Nguyễn Thị Hương Giang  - Giáo viên Trường THPT Phan Đình

Phùng, xã Đạ Rsal

15 Ông Hà Minh Tự - Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện

16
Bà Hoàng Hải Yến - Phó Bí thư Chi bộ, Phó Hiệu trưởng trường Tiểu

học  Liêng Srônh.

17
Bà Đinh Thị Luyên - Giáo viên Trường THCS Đạ K’Nàng, xã Đạ K’

Nàng

18
Ông Quách Công Khuyên - Đại đội trưởng Đại đội Dân quân cơ động

huyện Đam Rông, Ban Chỉ huy Quân xã Rô Men

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN  HUYỆN ỦY

HỘI ĐỒNG THI ĐUA - KHEN THƯỞNG

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đam Rông, ngày 09 tháng 5 năm 2025

BIÊN BẢN HỌP HỘI ĐỒNG TĐ-KT

Xét đề nghị khen thưởng tập thể, cá nhân đã có nhiều thành tích trong 10 năm

thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII

-----

* Thời gian bắt đầu: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 09/5/2025

* Địa điểm: Phòng làm việc Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy.

* Thành phần tham dự:

- Ông Trần Phú Vinh  - UVBTVHU, Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận

Huyện ủy, Giám đốc TTCT huyện;

- Ông Trần Phước Mênh  - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy;

- Bà Hoàng Thị Tuyển  - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy;

- Ông Nguyễn Văn Cương - Chuyên viên Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy;

- Bà Trương Thị Lan - Chuyên viên Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy.

- Chủ trì (chủ tọa): Trần Phú Vinh  - UVBTVHU, Trưởng Ban Tuyên giáo

Huyện ủy và Dân vận Huyện ủy, Giám đốc TTCT huyện;

- Thư ký (người ghi biên bản): Bà Trương Thị Lan - Chuyên viên Ban Tuyên

giáo và Dân vận Huyện ủy.

Nội dung cuộc họp:

Hội đồng TĐ - KT Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy tiến hành họp bình

xét khen thưởng cho tập thể, cá nhân đã có nhiều thành tích trong 10 năm thực hiện Chỉ

thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII.

1. Ông Trần Phú Vinh - Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Ban

Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy quán triệt nội dung yêu cầu của cuộc họp; xét, đề

nghị khen thưởng đảm bảo sự tôn vinh, đề xuất biểu dương kịp thời đúng quy định

của pháp luật.

2. Ông Trần Phước Mênh - Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng Thi đua -

Khen thưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy báo cáo Hội đồng về hồ sơ,

quy trình xét, đề nghị Chủ tịch UBND huyện khen thưởng cho các tập thể và cá

nhân có nhiều thành tích trong 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày

15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII.

3. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng căn cứ:

- Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

2

- Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

- Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24 tháng 02 năm 2024 của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số

98/2023/NĐ-CP;

- Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 03 tháng 01 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lâm Đồng ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên

địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

- Căn cứ Hướng dẫn số 200-HD/BTGTU, ngày 19/11/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về “Hướng dẫn các hình thức tổ chức biểu dương, khen thưởng và

gặp mặt các tập thể, cá nhân, hộ gia đình tiêu biểu, điển hình trong học tập và làm

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2025-2030;;

- Căn cứ Kế hoạch số 238-KH/HU, ngày 21/4/2025 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về việc tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016

của Bộ Chính trị khóa XII về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh”.

- Xét đề nghị của Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy.

4. Hội đồng tiến hành thảo luận, đánh giá thành tích đề nghị khen thưởng của

các tập thể và cá nhân trong 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày

15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII.

- Ý kiến 1: Ông Trần Phú Vinh  thống nhất với danh sách tập thể và cá nhân

đề xuất khen thưởng;

- Ý kiến 2: Ông Trần Phước Mênh thống nhất với danh sách tập thể và cá

nhân đề xuất khen thưởng;

- Ý kiến 3: Bà Hoàng Thị Tuyển  thống nhất với danh sách tập thể và cá nhân

đề xuất khen thưởng;

- Ý kiến 4: Ông Nguyễn Văn Cương thống nhất với danh sách tập thể và cá

nhân đề xuất khen thưởng;

- Ý kiến 5: Trương Thị Lan thống nhất với danh sách tập thể và cá nhân đề

xuất khen thưởng.

Hội đồng TĐ-KT Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy thành viên dự họp

thống nhất đề nghị  trình Chủ tịch UBND huyện Đam Rông:

Tặng Giấy khen cho 08 tập thể và 18 cá nhân (kèm theo danh sách) đã có

nhiều thành tích trong 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của

Bộ Chính trị khóa XII.

5. Giao bà Trương Thị Lan tổng hợp, tham mưu lãnh đạo Ban Tuyên giáo và

Dân vận Huyện ủy hoàn thiện hồ sơ gửi phòng Nội vụ trình Chủ tịch UBND huyện

quyết định khen thưởng cho các tập thể và cá nhân đã được Hội đồng thông qua.

3

Cuộc họp kết thúc lúc 17 giờ 00 phút cùng ngày. Biên bản được Hội đồng

thông qua và các thành viên dự họp đều thống nhất; làm cơ sở xem xét đề nghị

Chủ tịch UBND huyện khen thưởng.

THƯ KÝ

Trương Thị Lan

CHỦ TRÌ

Trần Phú Vinh

TRƯỞNG BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN

VẬN HUYỆN ỦY

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T13:53:13+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN<btgdamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T13:53:26+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN<btgdamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T13:53:34+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN<btgdamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T13:53:40+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN<btgdamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!